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تیغ زنی خانم بازیگر از یک ملی پوش و »من وتو « در خیابان های تهران !
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کلاهبرداری بازیگر از فوتبالیست

به تازگی گزارشی در خبر ورزشی منتشر شده که در آن 
ادعا شده یکی از بازیگران معروف، مبلغ 50 هزار دلار را از 
یک فوتبالیست معروف دریافت کرده و به رابطه خودش با 
او پایان داده است. هرچند نامی از این بازیگر و فوتبالیست 
در گزارش نیامده اما بسیاری از کاربران درباره نام این 
بازیگر و فوتبالیست به گمانه زنی پرداختند. همچنین در 
این گزارش ادعا شده است خانم بازیگر که هر بار با هزینه 
آقای فوتبالیست به خارج می رفته، از او این مبلغ را گرفته 
و رابطه را خاتمه داده است و حالا آقای فوتبالیست دستش 

به جایی بند نیست!
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مجازات انتشار بی اجازه پی دی اف کتاب ها

»امیدوارم باعث شه از این کار غیرقانونی جلوگیری 
بشه«. در سال های اخیر یکی از مشکلات بازار نشر، 
انتشار بی اجازه نسخه pdf کتاب ها در فضای مجازی بوده 
است که باعث تضییع حقوق مولفان و ناشران می شود. در 
شبکه های اجتماعی برگه حکمی منتشر شده که بر اساس 
آن صاحب امتیاز یک وبسایت به خاطر مشارکت در انتشار 
هفت عنوان کتاب در فضای مجازی مجرم شناخته و برایش 
مجازات تعیین شده است. بر این اساس، فرد مذکور به 
پرداخت مبلغ 467 میلیون تومان غرامت و همچنین سه 
سال حبس محکوم شده است. کاربری نوشت: »واقعا 
امیدوارم جلوی این کار گرفته بشه چون همین جوری 
صنعت نشر ما ضعیفه، دیگه این جوری از بین می ره«. کاربر 
دیگری نوشت: »خوبه ما استفاده کنندگان هم رعایت کنیم 
و وقتی نسخه مجاز کتاب ها هست، از نسخه  غیرمجازشون 

استفاده نکنیم.«

 

  2.8     M   views 

بازیکنی که تحملش تمام شد

»این یه آبروریزیه برای پرتغالی ها«. همواره در این 
سال ها حین برگزاری مسابقات ورزشی، معضل شعارهای 
نژادپرستانه بین تماشاگران وجود داشته است. در 
تازه ترین اتفاقی که برای یکی از بازیکنان پورتو افتاده و 
ویدئوی آن در فضای مجازی پربازدید بوده است، »موسی 
مارگا« حین مسابقه با تیم گیمارش توسط هواداران این 
تیم هدف توهین و پرتاب اشیای خارجی قرار می گیرد و 
این بازیکن وسط بازی، از بازی کردن دست می کشد. او 
تقاضای تعویض می کند اما بازیکنان و کادر فنی پورتو، 
اصرار دارند او در زمین بماند. نکته عجیب آن جاست که 
داور بازی هم به جای دفاع از او در مقابل حملات هواداران 
به او به خاطر کارش، کارت زرد می دهد. این بازیکن در پایان 
این بازی گفته: »من داشتم از رنگ پوستم دفاع می کردم. 
امیدوارم هرگز شما را دوباره در یک زمین فوتبال نبینم، 

شما مایه ننگ هستید.«
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اعتراف صدام درباره ایرانی ها

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که در آن از یک 
اعتراف جالب صدام صحبت می شود. دکتر انوشه روان 
شناس معروف در فضای مجازی می گوید پادشاه سابق 
کویت در کتاب خاطراتش نوشته وقتی جنگ ایران و عراق 
تمام شد، ما برای قدردانی از صدام جشنی برپا کردیم. 
موقعی که خواستم برگردم کشورم، به صدام گفتم کاش 
در جشنی که در کویت برایتان می گیریم شما هم بیایید 
که صدام گفت آن جا خانه ماست به زودی می آییم. همین 
شد و هفت ماه بعد صدام به کویت حمله کرد. خبرنگاری 
فرانسوی از او پرسید: »شما چرا در طول یک سال و هفت 
ماه جنگ کویت، یک ساعت لباس نظامی نپوشیدی اما 
در طول هشت سال جنگ با ایران همیشه لباس نظامی 
داشتید؟« که صدام می گوید: »در طول جنگ با کویت یک 
مرد هم روبه رویم ندیدم اما در جنگ با ایران جز مرد کسی 

را مقابلم ندیدم.«
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رکورد حوادث ناشی از کار

»جان آدمی چه بی ارزش شده!« آماری به تازگی درباره 
کارگران در فضای مجازی منتشر شده که پربازخورد 
بوده است. بر اساس این آمار فقط در 9 ماه اول امسال 
به دلیل حوادث ناشی از کار 1300 کارگر جان شان را از 
دست داده اند. مهم ترین علل موجود برای مرگ بالای 
کارگران که حدود چهار برابر متوسط جهانی است، ندادن 
آموزش صحیح به کارگران، نبود وسایل بهداشتی و 
ایمنی در محل کار و نبود نظارت کامل در کارگاه ها اعلام 
شده است. نکته بد ماجرا آن جاست که امسال این تعداد 
حوادث ناشی از کار در تمام 10 سال اخیر، بی سابقه بوده 
است. کاربری در این باره نوشت: » نمی فهمم چرا باید این 
قدر واسه جون آدم ها ارزش کمی قائل باشیم که اجازه 
بدیم این عزیزان به راحتی جون شون رو از دست بدن و 

یک خانواده آسیب ببینن.«
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واکنش ها به خبرنگار تلویزیون آن ور آبی

»ما از شبکه من و تو بدمون میاد«. ویدئویی به تازگی از 
یوسف سلامی خبرنگار صدا و سیما منتشر شده است که او 
در خیابان های تهران در نقش خبرنگار شبکه من و تو ظاهر 
می شود تا واکنش های مردم را در آستانه انتخابات ببیند. 
واکنش های مردم درباره حضور او جالب است. خیلی ها تا 
اسم »من و تو« را از زبان خبرنگار می شنوند می گویند ما 
از این شبکه دروغگو بدمان می آید و حاضر به مصاحبه 
نمی شویم. بعضی هم در واکنش به این که خبرنگار ازشان 
می خواهد از ناامیدی و رای ندادن حرف بزنند می گویند 
ما اصلا حاضر نیستیم چنین حرفی بزنیم. اگر مشکلی هم 
باشد بین خودمان حل خواهیم کرد و نیاز به صحبت با شما 
نیست. کاربری نوشت: »خیلی ساده انگارانه است که فکر 
کنیم این شبکه های معاند خیر ما رو می خوان ولی این 

گزارش خیلی عمق نداشت.«

   دوره اول   بی کفایتی بنی صدر
در انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی که در آن 
مقطع، مجلس شورای ملی نام داشت؛ گروه هایی به غیر از حزب 
جمهوری اسلامی، نهضت آزادی ایران و جنبش مسلمانان 
مبارز نیز موفق به راه یابی به مجلس اول شدند. با توجه به ترکیب 
اعضا، می توان مجلس اول را متنوع ترین و سیاسی ترین مجلس 
در طول حیات جمهوری اسلامی تا به امروز خواند. البته این 
موضوع باعث بروز تنش ها و حتی درگیری های فیزیکی در 
مجلس شد. از جمله اقدامات مجلس اول تصویب بی کفایتی 
سیاسی سیدابوالحسن بنی صدر و تصویب آزادی گروگان های 
سفارت آمریکاست.  درگیری های جنجالی  مجلس اول، حمله 
به علی اکبر معین فر در حین ادای نطق پیش از دستور از تریبون 

مجلس و به هم زدن سخنرانی مهندس مهدی بازرگان بود.

دوره دوم   تصویب کلیات قانون مطبوعات

در انتخابات دومین دوره مجلس شورای اسلامی، حدود ۱۵۹۲ 
نفر آمادگی خود را برای کاندیداتوری اعلام و ثبت نام کردند که 
از این بین حدود ۲۶۶ نفر از داوطلبان صلاحیت شان توسط 
هیئت های اجرایی و شورای نگهبان رد شد و  ۱۱۵ نفر هم 
از کاندیداتوری انصراف دادند. برگزاری انتخابات این دوره 
مجلس با تصرف بخش هایی از مناطق مرزی کشور توسط 
نیروهای بعثی عراق مصادف بود ولی با این همه، انتخابات 
در ۱۹۳ حوزه انتخابیه برای انتخاب ۲۷۰ نماینده در موعد 
مقرر برگزار شد. تصویب کلیات قانون مطبوعات و آغاز به کار 
شورای عالی انقلاب فرهنگی از جمله مهم ترین مصوبات این 

دوره است.

دوره سوم    ارتحال حضرت امام )ره(

پذیرش قطعنامه ۵۹8، موافقت بنیان گذار کبیر انقلاب 
اسلامی با استعفای آیت ا... منتظری از قائم مقامی رهبری، 
درخواست مجلس برای بازنگری در قانون اساسی، ارتحال 
حضرت امام خمینی )ره(، انتخاب حضرت آیت ا... خامنه ای به 
عنوان رهبر انقلاب اسلامی و برگزاری پنجمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری از مهم ترین حوادث این دوره است.

دوره چهارم  نحوه نظارت شورای نگهبان بر انتخابات

انتخابات مجلس پنجم شورای اسلامی برخلاف مجالس قبلی 
در اسفند ۱۳۷4 برگزار و باز برخلاف مجالس پیشین، با کمی 
تاخیر در ۱۲ خرداد ۱۳۷۵ آغاز به کار کرد. یکی از بحث های 
حاشیه ای این دوره، بحث درباره نحوه نظارت شورای نگهبان 
در انتخابات بود که نهایتا به تصویب نظارت استصوابی انجامید .

دوره پنجم   رای اعتماد به همه کابینه

مجلس پنجم شورای اسلامی در شرایطی بر سر کار آمد که خطوط 
و جریان های سیاسی ایران در حال تغییر و پوست اندازی بودند.  
برخورد مجلس پنجم که متعلق به جناح راست بود  با کابینه 
خاتمی، از دیگر نکات قابل ذکر است. تمام وزیران پیشنهادی 
دولت در مجلس رای اعتماد گرفتند و این در حالی است که 
دولت و مجلس از لحاظ سیاسی تفاوت های ماهوی بسیاری با هم 
داشتند. در بین ادوار مختلف مجلس تاکنون، این دوره با ۷۱.۱ 

درصد بیشترین مشارکت را داشته است.

  دوره ششم   تحصن و استعفا

افزایش تعداد نمایندگان از ۲۷۰ به ۲۹۰ نفر براساس اصل ۶4 
قانون اساسی از مهم ترین اقدامات این دوره است اما اعتراض 
و تحصن۱۳۹  نماینده به رد صلاحیت خود یا همکاران خود 
که منجر به استعفای فقط چهار نماینده شد هم از اتفاقات مهم 
این دوره بود که مورد توجه رسانه های خارجی قرار گرفت. 
شاید نمادین ترین  موضوع مربوط به  مجلس ششم، پناهندگی 
بسیاری از چهره های جنجال آفرین آن دوره به دامان بیگانه در 

سال های بعد بود!

 دوره هفتم  طرح تثبیت قیمت ها

در این دوره محل مجلس شورای اسلامی براساس یکی از 
مصوبه های مجلس ششم از محل مجلس سابق)معروف به 
مجلس سنا( در آبان ماه سال ۱۳8۳ به بهارستان انتقال یافت. 
همچنین در این دوره، رای گیری از حالت »قیام و قعود« به 
صورت الکترونیکی تغییر کرد. مجلس هفتم نیز با ۱4 کمیسیون 
دایمی فعالیت می کرد. یکی از مصوبات جنجالی مجلس 
هفتم، طرح تثبیت قیمت ها بود که بر اساس آن، دولت وقت را از 
افزایش تدریجی قیمت برخی اقلام یارانه دار، همچون سوخت 

و کالاهای عمومی منع می کرد.

دوره هشتم    رای اعتماد به اولین وزیر زن

برای نخستین بار در تاریخ جمهوری اسلامی ایران، یک زن 
توانست به عنوان وزیر از مجلس رای اعتماد بگیرد. مرضیه 
وحید دستجردی در این دوره به عنوان وزیر بهداشت موفق 
به دریافت رای اعتماد نمایندگان شد. البته این دوره در بین 
ادوار مختلف کمترین آمار مشارکت را داشت و تنها ۵۱ درصد 
واجدان شرایط رای دادند. در تهران هم درصد مشارکت تنها 
۳۰ درصد بود. در طول مجلس هشتم چهار نفر از نمایندگان 

دار فانی را وداع گفتند. 

دوره نهم   سوال از رئیس جمهور

انتخابات مجلس نهم، برخلاف جوسازی رسانه های غربی، با 
حضور پر شور مردم همراه شد. حضور شورانگیزی که توانست 
مشارکت ۶4.۲ درصدی واجدان شرایط در انتخابات را به 
ثبت برساند.  در این دوره و در تاریخ ۲4 اسفند ۱۳۹۰ برای 
اولین بار در تاریخ کشورمان جلسه سوال نمایندگان مجلس از 
رئیس جمهور برگزار شد که حواشی زیادی هم به همراه داشت.

دوره دهم   تصویب برجام

در این دوره بیشترین میزان مشارکت به استان های گلستان 
و کهگیلویه و بویراحمد به ترتیب با 8۱ درصد و 8۰ درصد 
ــدود ۵۰ درصد  اختصاص دارد. بعد از استان تهران با ح
مشارکت، کردستان هم با ۵۳.۳ درصد کمترین مشارکت را 
داشت . شاید بتوان مهم ترین اقدام نمایندگان در این دوره را 

تصویب برجام دانست.

دوره یازدهم   به امید مجلسی پر تلاش

واجدان شرایط شرکت در انتخابات دوم اسفند ماه، ۵۷ میلیون 
و ۹۱8 هزار نفر هستند که از این تعداد دو میلیون و ۹۳۱ هزار 
نفر رأی اولی محسوب می شوند. همین تعداد افراد هستند که 
قرار است شور انتخاباتی را پای صندوق های رأی بیاورند. به 
نظر می رسد در این دوره از انتخابات هم فارغ از رای دهندگان 
ثابت هر دو جریان باسابقه کشور، باید منتظر ماند و دید این رأی 
اولی ها هستند که شور را پای صندوق های رأی می آورند یا رأی 
خاکستری ها که تجربه ثابت کرده حضور یا عدم حضورشان 
سرنوشت پیروزی یا شکست طیف های سیاسی حاضر در عرصه 

رقابت را مشخص کرده است.

         حضور زنان در مجلس

در دوره اول چهار زن توانستند در بین دیگر کاندیداها حائز 
میزان لازم آرا برای رسیدن به مجلس شوند. چهار زنی که پای 

ثابت تا دوره سوم مجلس هم بودند.
در مجلس چهارم با این که تعداد نمایندگان کاهش یافت اما 

تعداد زنان نماینده افزایش داشت و به ۹ نفر رسید.
مجلس پنجم با ۱4 نماینده زن از نظر شمار نمایندگان زن، 

دومین رتبه را در بین ادوار مختلف مجلس داشته است.
مجالس ششم و هفتم با ۱۳ نماینده زن در مقام دوم از نظر تعداد 

نمایندگان زن قرار دارند.
در مجلس هشتم تعداد نمایندگان زن به هشت نفر کاهش یافت؛ 
در حالی که تعداد کل نمایندگان از ۲8۹ نفر در مجلس هفتم به 

۲۹۱ نماینده افزایش یافته بود.
در دوره نهم مجلس هم تنها ۹ زن در مجلس صاحب کرسی 

شدند.
مجلس پنجم با ۱۷ نماینده زن از نظر شمار نمایندگان زن 

رکورددار مجلس های پس از انقلاب است.

         سن رای دادن در ادوار مختلف

در انتخابات عده ای را به نام »رای اولی ها« می شناسیم. رای 
اولی ها در اصل جوان هایی هستند که به سن تکلیف برای رای 
دادن رسیده اند و برای نخستین بار پای صندوق رای می آیند 
و رای می دهند.سن رای دهندگان بر اساس مصوبه شورای 
انقلاب و نخستین قانون انتخابات مجلس در سال ۶۲ که تا 
انتخابات مجلس پنجم حاکم بود، ۱۶ سال در نظر گرفته شده 
بود. با اصلاحیه سال ۷8 سن رای دهندگان به ۱۵ سال تغییر 
کرد و انتخابات مجالس ششم و هفتم با این شرایط برگزار شد.

 اما بر اساس اصلاحیه ای که سال 8۵ در مجلس هفتم بر 
قانون انتخابات صورت گرفت، سن رای دهندگان متناسب با 
اصلاحات قوانین انتخابات ریاست جمهوری و شوراها به یکباره 
به ۱8 سال افزایش یافت تا به گفته نمایندگان »تعقل« در انتخاب 
بیشتر شود. به همین دلیل بود که شمار کسانی که حق رای 
داشتند در انتخابات مجلس هشتم، کمتر از انتخابات مجلس 

هفتم شد و میزان مشارکت نیز کاهش یافت.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

کاندیدای دودی پرور!

تخلف روی تخلف!

تبلیغ به سبک »خیابانی« !

رنگین کمان ملی
کوه های 

رنگی زنجان  
ماهنشان که 
نگاه کردنش 

هم لذت 
بخشه و اعجاز 

بی نظیری 
از طبیعته 

به فهرست 
میراث ملی 

پیوست

همین نحوه 

تشویق   مردم  

به سبک 

عمو جواد 
خیابانی  

برای 
مشارکت 

در انتخابات 

نشون میده 

میشه بهش 

امیدوار بود!

چسبوندن 
پوستر روی 

تیر برق خلافه 
ولی یک نامزد 

چسبونده، 
بدترش این 

جاست که یکی 
دیگه اومده 
پوسترش رو 
روی پوستر 

اون نامزد قبلی 
چسبونده!

دیگه این شیوه 
جدیده! قبلا 

پخش تنباکو تو 
بسته بندی با 

تصویر نماینده 
رو دیده بودیم 

حالا این بار 
عرضه قلیان 
رایگان برای 

تبلیغات نامزد 
انتخاباتی در 

کرج!

اعجاز جنگل و برف

تصاویر هوایی 
از جنگل های 
اسالم خلخال 

بعد از برف، 
این قدر 

تماشایی شده 
که آدم دلش 
می خواد تو 

همین هوا بزنه 
به جنگل

تعداد واجدین شرایطتاریخ برگزاری دوره اولانتخابات
تعداد 

کاندیداها
تعداد رای 
دهندگان

مشارکت 
درصد

بیشترین رای

58.12.2420.857.391190010.875.96952.14اولین دوره
فخرالدین حجازی

1.568.759

63.01.2624.143.498158615.607.30664.64دومین دوره
اکبر هاشمی رفسنجانی

1.891.264

67.01.1927.986.736161516.714.28159.72سومین دوره
اکبرهاشمی رفسنجانی

1.294.419

71.01.2132.465.558231018.767.04257.81چهارمین دوره
علی اکبر موسوی حسینی

937.302

74.12.1834.716.000327624.682.38671.10پنجمین دوره
علی اکبر ناطق نوری

879.893

78.11.2938.726.431508326.082.15769ششمین دوره
محمدرضا خاتمی

1.226.418

82.12.0146.351.032455923.709.20159.57هفتمین دوره
غلامعلی حدادعادل

888.276

86.12.2443.824.254475522.350.25451هشتمین دوره
غلامعلی حداد عادل

844.230

90.12.1248.288.799344430.905.60564.02نهمین دوره
غلامعلی حداد عادل

1.133.809

94.12.754.915.225594433.956.65161.83دهمین دوره
محمدرضا عارف

1.608.926

98.12.257.918.1597148یازدهمین دوره

10 دوره انتخابات مجلس  در یک نگاه

صالحی- انتخابات به روزهای داغ خود نزدیک می شود و با اوج گرفتن   تبلیغات رسمی کاندیداهای یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی، شور و شوق و فضای انتخاباتی در اغلب شهرهای کشور حاکم شده است. در فاصله دو روز مانده به انتخابات، 
نگاهی انداخته ایم به ادوار مختلف مجلس و میزان مشارکت در هر دوره را بررسی کرده ایم. در این میان به نقش زنان در دوره 
های مختلف مجلس و رای اولی ها هم پرداخته ایم که خواندنش خالی از لطف نیست. همچنین در جدولی به میزان مشارکت ، 
تعداد واجدین شرایط و کسی که حائز بیشترین رای در هر دوره شده است ، اشاره کردیم که در پایین صفحه آن را خواهید دید.

رکوردداران 10 دوره
 انتخابات مجلس 
رکوردداران 10 دوره
 انتخابات مجلس 

  نگاهی انداخته ایم به اقدامات شاخص  10  دوره مجلس  و رکوردداران میزان مشارکت و بیشترین رای


